
 

 

 

REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO   DEL TURISMO   DELLO SPORT   E   DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO  TURISMO  SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO  13  

MESSINA  
       U.O. 3- Unità Operativa di  Taormina  

 

 

DECRETO N. 924   DEL  15.05.2017 

 

OGGETTO:Aggiudicazione procedura selettiva concorrenziale per il reperimento 
di sponsor per la realizzazione arredo urbano Taormina e Giardini Naxos in 
occasione del “G7”. 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. n.2 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, 
reg.1,foglio n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.28 dell'1 luglio 
2016 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n.19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 
comma I, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9: Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n.6 e s.m.i”; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal 
suddetto regolamento e in particolare quella inerente l'Assessorato Regionale del Turismo 
dello Sport e dello Spettacolo – Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il DDG n. 1779 dell'1.07.2016 con il quale viene conferito alla sottoscritta Daniela Lo 
Cascio l'incarico di dirigente della U.O. S13.03 di Taormina, incardinata all'interno del Servizio 
n.13 di Messina, con decorrenza dal 1 luglio 2016; 

VISTO che il 26 e 27 maggio pp.vv. si terrà a Taormina l'incontro al vertice delle massime 
potenze mondiali;  

VISTO il decreto dirigenziale n.841 del 26/4/2017 con il quale il Dirigente della U.O. di 
Taormina, all’uopo formalmente  incaricata con nota prot. n. 10261 del 24/4/2017, avviava le 
procedure relative alla pubblicazione di un avviso pubblico per il reperimento di uno o più 
sponsor  in grado provvedere al noleggio di piante fiorite e verdi da destinare ai Comuni di 
Taormina e di Giardini Naxos che ospiteranno il summit del G7 nei giorni 26 e 27 maggio 
pp.vv. (art. 119 d.lgs./2000 e art. 19 comma 2 D.Lgs.50/2016), unitamente all’ avviso di gara e 
ai capitolati tecnici redatti dai Comuni di Taormina e di Giardini Naxos,  che prevedeva il 
termine ultimo di presentazione delle buste alle 10.00 del giorno 8 maggio 2017 e relativa 
apertura alle ore 12:00 dello stesso giorno; 

VISTO che la pubblicazione dell’avviso e delle relative modalità per la partecipazione al  bando 
in esso contenute è stata regolarmente effettuata  in “Amministrazione trasparente - sezione 
Bandi di gara e Contratti”, nonché nella sezione “Avvisi” del  sito istituzionale del 
Dipartimento Regionale Turismo, e che è stata richiesta la pubblicazione nell’ Albo Pretorio dei 
Comuni di Taormina, di Giardini Naxos e dei Comuni della zona jonica-etnea, al fine di darne 
la massima divulgazione; 

VISTO il D.D.G. 907 del 09.05.2017 con il quale il Dirigente Generale autorizza la procedura 
selettiva concorrenziale per il reperimento di sponsor per la realizzazione arredo urbano 
Taormina e Giardini Naxos in occasione del G7 e riapre i termini dell’avviso e delle relative 
modalità per la partecipazione al  bando in esso contenute in considerazione che il riferito 



decreto dirigenziale n. 841 del 26.04.2017  non è stato pubblicato  nei termini previsti 

dall’art. 68 l.r. 21/2014; 
VISTI i verbali di gara dell’8.05.2017 e dell’ 11.05.2017 da cui si evince che l’aggiudicatario della 
suddetta procedura è La Botanica Srl – SP 17 n. 19, 95014 Giarre – P.IVA e C.F.: 
036813550876 

Tutto ciò premesso 

 

          DECRETA 

 

Per i motivi in premessa che qui si intendono richiamati e riportati: 

 

1) Approvare i verbali di gara della commissione giudicatrice dell’8 e 11 maggio 2017; 

2) Aggiudicare la procedura per il reperimento di sponsor alla Società La Botanica Srl – SP 
17 n. 19, 95014 Giarre – P.IVA e C.F.: 036813550876 

3) Inviare il presente atto al Dirigente del Servizio Turistico n° 13  affichè provveda alla 
pubblicazione  sul sito internet istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione on line, ai sensi della normativa vigente.- 

 

       


